Quid aget Curatus, si fuerit vocatus ad audiendam confessionem eius, qui est in statu peccati mortalis, an absoluat promittentem exiturum à peccato, vel antequam absoluat debeat ille exijisse è dicto statu mortifero?

RESP. Et distingo. Aut est in statu peccati mortalis publico, aut occulto. Et in vtroque prius debet exijisse è peccato si potest, quia alias malà sacramenta susciperet. Communis. Dic tamen exemplariter.

Quid est in excommunicatione publica, vide c. 5. n. 24.

K

119. Qui

Qui est in concubinato, non absoluitur nisi prius concubina abijciatur, siue concubinatus sit publicus, siue illum sciat vnicus testis. *Silue concubinatus, quest. 2.* Si verò concubinatus sit occultus, Silue est. ibi ait non esse absoluendum. Nau. etiam idem regulariter faciendum, concedit tamen concurrentibus quatuor causis à se allatis posse absolui. *cap. 3. num. 5.* Ponuntur autem istæ causæ. Et si vrgeat mors, & desit tempus eijciendi concubinam publicam, potest, absolui, si habet propositum eijciendi. *Tol Institut. libro 5. cap. 10. numero 13. concordat etiam cum Nauarr. in hoc ibi. Practica.* In concubinato publico, & occulto eijciat prius concubinam, si potest. An proponat quamprimum eijcere, interim procuret non praticare cum infirmo, si possibile est: Si non est possibile (quod vix credendum, cum non videatur probabile, alios defuturos, qui seruiant) ad nihil aliud obligandus quod tamen non admitterem nisi verè in articulo mortis, & graui morbo. Et si dicti concubinarij moriatur, sunt sepeliendi in Sacro. *vide 120.* Si est meretrix, si sit periculum recidendi, puta quia est in prostibulo, & eam possunt inuisitare, qui voluerint, etiam ij, qui cum ea peccauerunt, si est in articulo mortis, & ita infirma, vt non possit peccare, poterit absolui stante proposito non peccandi de cætero: Si est periculum peccandi, non absoluitur, iuxta dicta superius.

PRACTICA. Ponas eam in tuto in hospitali vel in domo aliqua honesta, & tunc absoluetur: si hoc non potest fieri, non sinas visitari nisi à perso-

personis non suspectis, & absolvas. Et si nec hoc permittitur, quia iam iam spirat, absolvas, quia cum hæc nihil plus præstare possit, non ulterius vrgenda.

Vsurarius publicus non absolvatur, nisi prius restituat, si potest, vel saltem det cautionem, *ut dicit. c. 5. nu. 24.*

Practica. Si instet mors, & vsurarius habet propositum restituendi, sed tunc non potest, Curatus faciat sibi promittere, quod restituet, & faciat sibi dare licentiam reuelandi factum Episcopo, & hoc coram duobus testibus, ne accusetur tanquam fractor sigilli pœnitentiæ. Deinde Episcopi partes erunt cogere cogendum. Si verò vsurarius nihil horum potest præstare, & instet, mors, sed solum ostendit signa contritionis, absolvatur cum conditione, si possum, & indiges. *Tol. inst. li. 5. c. 36 nu. 8.* Et tunc potest sepeliri in Sacro.